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   Podziękowanie 

Przewielebnemu Księdzu Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu za uroczyste 

odprawienie Mszy św z okazji 85 rocznicy moich urodzin, służbie kościelnej  

i liturgicznej, wszystkim uczestniczącym we Mszy  św, za modlitwy, życzenia  

i kwiaty, A także mojemu kuzynowi Jankowi oraz jego wnukowi Frankowi za 

uświetnienie Mszy św. serdeczne Bóg zapłać składa  

                Maria Morgała   

 

Ks. Mieczysław Maliński    (Bajki nie tylko dla dzieci)  

 JEST TAKI KWIAT  ciąg dalszy 
Płynęły dni. Królewna przychodziła codziennie do ogrodu. Widział ją czasem. Jej jasna su-

kienka pojawiała się w dali na tle ciemnej zieleni, by znowu zniknąć. Bywało, że widział ją 

dłuższą chwilę, ale zawsze z daleka. Zaledwie parę razy zdarzyło się, że była tak blisko, iż 

słyszał jej głos. Ale wciąż nie spotkał się z nią. 

 Aż po jakimś czasie, gdy razu pewnego pracował zgięty, plewiąc grzędę, usłyszał nagle 

tuż nad swoją głową jej głos. W pierwszej chwili myślał, że ona coś do niego mówi, tym-

czasem królewna, poprawiając rosnący kwiat, zaczęła do niego przemawiać i to najpięk-

niejszymi słowami, jakie kiedykolwiek słyszał królewicz. Nagle przerwała. Poczuł, że go 

ujrzała.  

Z gniewem wykrzyknęła: - Ktoś ty za jeden? Co ty tu robisz? 

Podniósł się. Pokłonił. Bał się, czy go nie rozpozna, ale nie doszło do tego. Odpowiedział 

więc spokojnie na postawione pytanie: 

- Jestem pomocnikiem ogrodnika. 

- Nie znam cię. Jeszcze cię nigdy tutaj nie widziałam. 

- Pracuję od niedawna – wyjaśnił. 

     Widział, jak była wściekła. Najwyraźniej dlatego, że ją słyszał rozmawiającą z kwiatami. 

Nagle rzuciła wzrokiem na kępę opodal rosnących pokrzyw: 

- Zerwij mi je – rozkazała. 

- Zaraz przyniosę rękawice i nożyce – powiedział i skierował się w stronę mieszkania. 

- Nie potrzeba ci rękawic – odparła szorstko. – Zrywaj natychmiast, gołymi rękami. 

     Królewicz zawahał się. Ale to trwało tylko moment. Podszedł do kępy pokrzyw i zaczął 

je zrywać. Pokrzywy były wyrośnięte, o twardych łodygach. Ręce paliły go, jakby je wsa-

dził do wrzącej wody. Ale rwał uparcie. Gdy narwał całą naręcz pokrzyw, spytał: 

     - Wystarczy? 

     - Wystarczy. 

     - Co mam z nimi zrobić? 

http://www.malinski.pl/?inc=biblioteka&id=63


 - Możesz je wyrzucić – odpowiedziała i odeszła. 

Pobiegł do swojego domku i długo moczył dłonie w zimnej wodzie, żeby przynieść sobie 

ulgę. Ale na niewiele to się przydało. W nocy prawie nie spał. 

 Na drugi dzień królewna przyszła znowu. Tym razem ona go szukała. Znalazła, gdy był 

zajęty przy plewieniu swojej grządki. Kazała mu pokazać ręce. Wciąż jeszcze były całe  

w bąblach. 

   - Pieką cię? 

     - Trochę. 

     - To żeby cię tak nie piekły – powiedziała złośliwie – idź i narwij mi lilii wodnych. 

     - Dobrze, tylko przyprowadzę łódź i zaraz wrócę. 

     - Nie potrzeba łódki. Wejdź do stawu. 

     Był chłodny i pochmurny dzień. Woda była zimna. Lilie miały silne łodygi, ciągnące się 

bez końca. Nie bardzo umiał sobie z nimi poradzić. Zanim narwał pełną naręcz, upłynęło 

trochę czasu. Wreszcie wyszedł ze stawu cały mokry i przemarznięty. 

     - Co mam z nimi zrobić? – spytał. 

     - Możesz je wyrzucić na śmietnik – powiedziała i odeszła. 

     Pobiegł do swojego domku, bo drżał z zimna. Przebrał się w suche ubranie. Ale pod 

wieczór źle się poczuł. Pojawił się kaszel. W nocy nie mógł spać. Czuł rosnącą gorączkę. 

     Następnego dnia nie poszedł do pracy. Został w swoim pokoju w łóżku. 

     Tymczasem królewna przyszła znowu do ogrodu, ale nigdzie nie mogła znaleźć króle-

wicza. Spytała o niego ogrodnika: 

     - Gdzie jest ten nowy twój pomocnik? 

     - Leży przeziębiony w swoim pokoju – odpowiedział ogrodnik. 

     - Gdzie to jest? 

     Ogrodnik zaprowadził ją tam. Zobaczyła go leżącego w łóżku z rozpaloną głową. 

     - Co to ma znaczyć to wylegiwanie się w łóżku? 

     - Przeziębiłem się i mam gorączkę. 

     Zaczęła krzyczeć na niego, że przez byle jakie przeziębienie nie przychodzi do pracy. 

Nagle ujrzała kwiat stojący w donicy na stole. Miał niezwykle pięknie powycinane liście, 

które otaczały stulony, duży pąk kwiatu. 

     - Co to za kwiat? – spytała. 

     - Przyniosłem go ze swojego domu. 

     - Ja wszystkie kwiaty znam, ale takiego jeszcze nigdy nie widziałam. 

     - To jest kwiat, który rozkwita w nocy, ale tylko przy człowieku, który jest dobry. 

     - Co ty za bzdury opowiadasz! – wykrzyknęła. – Masz chyba wysoką gorączkę. 

     - Nie. Mówię prawdę. To jest taki cudowny kwiat, który kwitnie tylko przy dobrym czło-

wieku – powtórzył. 

     - Jeżeli nie masz gorączki, to znaczy, że jesteś głupi, wierząc w takie rzeczy. Takiego 

kwiatu nigdzie nie ma na świecie. 

     - Otrzymałem go od pustelnika, który przez parę lat pomagał rodzicom moim w wy-

chowaniu mnie. Kiedy pustelnik odchodził od nas, przyniósł mi ten kwiat i powiedział: „To 

jest taki tajemniczy kwiat, który kwitnie nocą. Ale kwitnie tylko przy człowieku, który jest 

dobry. Jeżeli wieczorem będziesz przy nim, a on rozkwitnie, to znaczy, że w ciągu ubie-

głego dnia byłeś dobry, a jeżeli nie rozkwitnie, to znaczy, że byłeś zły”. 

     Namyślała się, co odpowiedzieć. Po chwili zadecydowała: 

     - Dobrze. Sama się o tym przekonam. Biorę go.                                Cdn. 



 ● Zapraszam na Nieszpory niedzielne o godz. 16.30. 

● W poniedziałek odwiedziny chorych parafian, zgłoszenia przyjmowane 

są w zakrystii.  

● W poniedziałek o godz. 18.45 zapraszam na pierwsze  spotkanie kan-

dydatów do bierzmowania z klas VI wraz z Rodzicami. 

● Rozpoczynamy miesiąc październik. Od wtorku zapraszam na nabożeń-

stwa różańcowe wszystkich parafian, dzieci i młodzież, w tygodniu o godz. 

17.15, w niedzielę o godz. 16.15. Różaniec jest streszczeniem Ewangelii, 

bo w całej swej prostocie formy umożliwia przeżycie największych tajem-

nic chrześcijaństwa. Za odmówienie różańca można uzyskać odpust zu-

pełny pod zwykłymi warunkami. 

● Decyzją Ojca św. Franciszka tegoroczny październik będziemy obcho-

dzili jako Nadzwyczajny Miesiąc Misyjny. 

● W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. 

Zapraszam do Komunii św. wynagradzającej.  

● W sobotę 5  października odbędzie się pielgrzymka członków „Bractwa 

Żywego Różańca” wszystkich wspólnot różańcowych.  

● Spowiedź dla dzieci szkolnych w środę o godz. 730, dla młodzieży  

i dorosłych przed każdą Mszą św.  

● W najnowszym Gościu Niedzielnym: 

• specjalny dodatek - margaretka z modlitwą za kapłanów. „Otoczmy księ-

ży modlitwą. Bo są nam potrzebni” – zachęcają dziennikarze „Gościa” 

a także 

• rozmowa z premierem Mateuszem Morawieckim, który opowiada o tym, 

jak chce wykorzystać potencjał Górnego Śląska dla dobra regionu i kraju 

więcej na ten temat w wywiadzie: "Plan dla Polski i Śląska", 

• o leżącym u stóp Wezuwiusza sanktuarium Matki Bożej Różańcowej  

w Pompejach 

więcej na ten temat w artykule ks. Rafał Skitka: "Z Maryją nie zginiesz".  

● Kolektę w przyszłą niedzielę na potrzeby naszej parafii zbiorą członko-

wie Rady Duszpasterskiej . Bóg zapłać” za dziś złożone ofiary. 

 

 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

https://www.gosc.pl/doc/5879022.Plan-dla-Polski-i-Slaska
https://www.gosc.pl/doc/5879022.Plan-dla-Polski-i-Slaska
https://www.gosc.pl/doc/5879022.Plan-dla-Polski-i-Slaska
https://www.gosc.pl/doc/5879026.Z-Maryja-nie-zginiesz


Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 30 września do 6 października 2019 r. 

30 IX 
Poniedziałek 
Wsp. św. Hieroni-

ma, prezb. i dra 

g. 1800 - Za + Eugeniusza Magner  

 

1 X 

Wtorek 
Wsp. św. Teresy od 

Dzieciątka Jezus, 

dz. i dra 

g. 1715 

g. 1800 

Nabożeństwo różańcowe 

- Za ++ Józefa Żebrowskiego oraz Zenona Owczarek w 19. rocz-

nicę śmierci 

2 X 

Środa 
Wsp. św. św.  

Aniołów Stróżów 

g. 800 

 

g. 1715 

g. 1800 

Msza św. szkolna 

- Za ++ rodziców  Monikę i Franciszka Plewik oraz brata Józefa 

Nabożeństwo różańcowe 

- Za ++ Julię i Jana Rejman, rodziców, rodzeństwo i pokrewień-

stwo z obu stron 

3 X 

Czwartek 

I czwartek 

 

g. 700 

 

 

 

g. 1715 

g. 1800 

- Ku czci Chrystusa - Najwyższego i Wiecznego Kapłana  

o uświęcenie duchowieństwa oraz za kapłanów, którzy pochodzą 

z naszej parafii, o nowe powołania kapłańskie i zakonne od ofiaro-

dawców  

Nabożeństwo różańcowe 

-  Za + Magdalenę Madloch w 1. rocznicę śmierci 

4 X 

Piątek 

I piątek 

Wspomnienie  

św. Franciszka 

 z Asyżu 

g. 700 

 

 

g. 1715 

g. 18
00 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie 

za grzechy oraz w intencjach emerytów i chorych naszej parafii - 

od ofiarodawców 

Nabożeństwo różańcowe 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci Pierwszoko-

munijne, ich rodziców i chrzestnych 

5 X 

Sobota 

I sobota 

Wsp.  

św. Faustyny Ko-

walskiej, dz. 

g. 700 

 

g. 1715 

g. 1800 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca Święte-

go za żyjących i ++ członków Bractwa Żywego Różańca 

Nabożeństwo różańcowe 

- Za + Alojzego Topór w 2. rocznicę śmierci 

6 X 
 

NIEDZIELA 

27 ZWYKŁA  

W CIĄGU  

ROKU 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

g. 1615 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za + Jana Bernaś, rodziców oraz teściów 

- Za + męża Włodzimierza Majda w dniu urodzin 

Nabożeństwo różańcowe 

- Za + Franciszkę Lończyk w rocznicę śmierci 


